

Приложение
к пояснительной записке
к проекту решения Думы города

Информация о вносимых изменениях в решение Думы города от 29.02.2008 № 350-IV ДГ
«О Порядке осуществления муниципальных заимствований муниципальным образованием городской округ город Сургут»

Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию	Причины, основания внесения изменений
Заголовок	Заголовок	Уточнение наименования муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствии с изменениями, внесенными в Устав муниципального образования городской округ Сургут решением Думы города от 11.01.2021 № 695-VI ДГ
Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 февраля 2008 г. № 350-IV ДГ «О Порядке осуществления муниципальных заимствований муниципальным образованием городской округ город Сургут»	Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 февраля 2008 г. № 350-IV ДГ «О Порядке осуществления муниципальных заимствований муниципальным образованием городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»	
Констатирующая часть решения	Констатирующая часть решения	
В целях реализации статьи 64 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 08.11.2007), руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации (в редакции от 06.12.2007), подпунктом 27 пункта 2 статьи 31, статьей 69 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Дума города решила:	В целях реализации статьи 64 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, подпунктом 27 пункта 2 статьи 31, статьей 69 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Дума города решила:	
Пункт 1 решения	Пункт 1 решения	признать утратившим силу
1. Утвердить Порядок осуществления муниципальных заимствований муниципальным образованием городской округ город Сургут (далее - Порядок) согласно приложению.	1. Утвердить Порядок осуществления муниципальных заимствований муниципальным образованием городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - Порядок) согласно приложению.	
Пункт 2 решения	Пункт 2 решения	
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Думы города Куза Р.Р.		
Наименование Приложения к решению	Наименование Приложения к решению	

Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию	Причины, основания внесения изменений
Порядок осуществления муниципальных заимствований муниципальным образованием городской округ город Сургут	Порядок осуществления муниципальных заимствований муниципальным образованием городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры	
Статья 1. Общие положения	Статья 1. Общие положения	
1. Порядок осуществления муниципальных заимствований муниципальным образованием городской округ город Сургут (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры , решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ «О Положении о бюджетном процессе в городском округе город Сургут », иными нормативными актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.	1. Порядок осуществления муниципальных заимствований муниципальным образованием городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры , решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ «О Положении о бюджетном процессе в городском округе Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры », иными нормативными актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.	Уточнение наименования муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствии с изменениями, внесенными в Устав муниципального образования городской округ Сургут решением Думы города от 11.01.2021 № 695-VI ДГ
3. От имени муниципального образования городской округ город Сургут право осуществления муниципальных заимствований принадлежит Администрации города Сургута в лице её структурного подразделения - департамента финансов Администрации города.	3. От имени муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры право осуществления муниципальных заимствований принадлежит Администрации города Сургута в лице её структурного подразделения - департамента финансов Администрации города.	

Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию	Причины, основания внесения изменений
Департамент финансов Администрации города выполняет функции муниципального заказчика при привлечении кредитов от кредитных организаций, заключает договоры на привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, осуществляет выборку и погашение муниципальных заимствований, ведёт регистрацию, учёт и обслуживание муниципальных заимствований.	Департамент финансов Администрации города выполняет функции муниципального заказчика при привлечении кредитов от кредитных организаций, заключает договоры на привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, осуществляет выборку и погашение муниципальных заимствований, ведёт регистрацию, учёт и обслуживание муниципальных заимствований.	
Статья 2. Условия осуществления муниципальных заимствований	Статья 2. Условия осуществления муниципальных заимствований	
5. Формирование предложений о привлечении муниципальных заимствований осуществляется с учётом Методики расчёта объёма возможного привлечения новых долговых обязательств с учётом их влияния на долговую нагрузку бюджета городского округа город Сургут, утверждённой муниципальным правовым актом Администрации города.	5. Формирование предложений о привлечении муниципальных заимствований осуществляется с учётом Методики расчёта объёма возможного привлечения новых долговых обязательств с учётом их влияния на долговую нагрузку бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утверждённой муниципальным правовым актом Администрации города.	
Статья 3. Порядок привлечения кредитов	Статья 3. Порядок привлечения кредитов	Уточнение в части наименования бюджетного кредита в соответствии с формулировками статей 93.2, 93.5 Бюджетного кодекса РФ (в редакции Федерального закона от 27.12.2019 № 479-ФЗ)
3. Привлечение бюджетного кредита из федерального бюджета на пополнение остатков средств на едином счёте бюджета осуществляется в порядке и на условиях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом Российской Федерации о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.	3. Привлечение бюджетного кредита из федерального бюджета на пополнение остатка средств на едином счёте бюджета осуществляется в порядке и на условиях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом Российской Федерации о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.	

Исполнитель:
Непочатова Надежда Валерьевна,
начальник отдела управления муниципальным
долгом департамент финансов,
52-20-65